
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
เรื่อง   แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  แก้ไข  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563 

......................................................... 
 

    ตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  ได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  
แก้ไข  ครั้งที่ 1  พ.ศ. 2563  ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  แล้วนั้น 
 

     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  
แก้ไข  ครั้งที่ 1  พ.ศ. ๒๕๖3  ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไป 
 

   ประกาศ    ณ    วันที่    28   เดือน   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 25๖3 
 
   
                    พิทักษ์  ตามบุญ 
       (นายพิทักษ์  ตามบุญ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  แก้ไข  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  การพัฒนาเมืองและชุมชน 

3.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์และสังคม 
3.1  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

1 โครงการส่งเสริมอาชีพ
ผู้พิการ 

เพื่อส่งเสริมอาชีพ
ให้กับผู้พิการ 

ผู้พิการในเขตพ้ืนที่  20,000 20,000 
 

20,๐๐๐ 
 

20,000 
 

ครั้ง เสริมสร้างอาชีพ
ให้ผู้พิการ 

สำนักปลัด  
 

รวม ๑  โครงการ - - 20,000 20,000 20,๐๐๐ 20,000  - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  แก้ไข  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  การพัฒนาเมืองและชุมชน 

3.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตมนุษย์และสังคม 
3.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

1 ส่งเสริมกิจกรรมสภา
เด็กและเยาวชน 

เพื่อส่งเสริมบาท
บาทเยาวชนใน
พื้นที ่

เยาวชนในพื้นท่ี  20,000 20,000 
 

20,๐๐๐ 
 

20,000 
 

ครั้ง พัฒนาบทบาท
และส่งเสริม
ความเข้มแข็ง
ของเยาวชนใน
พ้ืนที่ 

สำนักปลัด  
 

รวม ๑  โครงการ - - 20,000 20,000 20,๐๐๐ 20,000  - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  แก้ไข  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  การพัฒนาเมืองและชุมชน 

4.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านการศึกษา 
4.1  แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

1 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสัง 

เพื่อจัดสรรให้เด็ก
ปฐมวัย 3 – 5 ปี ของ 
ศพด. 

130 คน - 55,900 55,900 55,900 55,900 เพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 

2 ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
บ้านโนนสัง 

เพื่อจัดสรรให้เด็ก
ปฐมวัย 3 – 5 ปี ของ 
ศพด. 

130 คน - 39,900 39,900 39,900 39,900 เพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 

3 ค่าหนังสือเรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดบ้านโนนสัง 

เพื่อจัดสรรให้เด็ก
ปฐมวัย 3 – 5 ปี ของ 
ศพด. 

130 คน - 26,000 26,000 26,000 26,000 เพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 

4 ค่าอุปกรณ์การเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนสัง 

เพื่อจัดสรรให้เด็ก
ปฐมวัย 3 – 5 ปี ของ 
ศพด. 

130 คน - 26,000 26,000 26,000 26,000 เพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 

 
 
 
 



  รายละเอียดโครงการพัฒนา  (แบบ ผ. 02)   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕65)  แก้ไข  คร้ัง 1  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโจด  อำเภอกระนวน  จังหวดัขอนแก่น 
******************************************************************************************************* 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัด  การพัฒนาคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  การพัฒนาเมืองและชุมชน 

4.  ยุทธศาสตร์  อปท. ด้านการศึกษา 
4.1  แผนงานการศึกษา   

ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕61 

(บาท) 
๒๕62 
(บาท) 

๒๕63 
(บาท) 

๒๕64 
(บาท) 

5 ค่าอาหารเสริม (นม) เพื่อจัดหาอาหารเสริม 
(นม) ให้นักเรียน ศพด.
และนักเรียนในเขต 

นักเรียน ศพด. 
และนักเรียนในเขต 

1,073,072 1,073,072 1,073,072 1,073,072 ศพด. 
โรงเรียนในเขต 

นักเรียนได้รับอาหาร
เสริม ได้ครบถ้วนทุก
คน 

กองการศึกษา 

รวม 5  โครงการ - - 1,220,872 1,220,872 1,220,872 1,220,872  - - 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


